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Lausuntopyyntö 
Pohjois-Savon liitto 5.4.2023 
Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 2. vaihe, ehdotusvaiheen 
viranomaiskuuleminen 5.4.-12.5.2023 
 
Pohjois-Savon maakuntahallitus on käsitellyt 28.3.2023 pidetyssä 
kokouksessa Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040, 2. vaiheessa laaditun 
viranomaisehdotuksen kaava-asiakirjat. Samalla maakuntahallitus on 
päättänyt pyytää viranomaisilta kaavaehdotusta koskevat lausunnot MRA 
13 § mukaisesti. 
 
Suunnitelman keskeistä sisältöä 
Tavoitteena maakuntakaavan laadinnassa on valtakunnallisten ja 
maakunnallisten intressien tunnistaminen ja niihin keskittyminen. 
Tavoitteena on myös lisätä kaavan strategisuutta, varmistaa riittävä 
yleispiirteisyys ja joustavuus.  
 
Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 toisessa vaiheessa käsitellään 
seuraavia 1.vaiheessa tarkastelematta jääneitä teemoja: 
1. Aluerakenne: kehittämisperiaatemerkinnät, taajamat, kylät, työpaikka-
alueet, teollisuus, Seveso III, matkailupalvelut ja virkistyskalastus 
2. Liikennejärjestelmä: tie- ja rataverkosto, terminaalit, vesiväylät, satamat, 
uiton toimipaikat, lentoliikenne, harrasteilmailu ja lentomelualue 
3. Luonnon monimuotoisuus, luonnonsuojelu ja luonnon virkistyskäyttö: 
luonnonsuojelualueet, virkistys-, retkeily- ja ulkoilualueet, ulkoilu-, melonta- 
ja moottorikelkkareitit, metsätalousalueet, joilla ulkoilun ohjaustarvetta, 
kansallispuistot ja kansallinen kaupunkipuisto, perinnebiotoopit ja 
luonnonrauha-alueet 
4. Luonnonvarat: pohja- ja pintavedet, maa-ainesten ottoalueet 
kaivosalueet, maa- ja metsätalousvaltaiset alueet, joilla on erityisiä 
ympäristöarvoja ja mineraalipotentiaaliset alueet 
5. Kulttuuriympäristö: maisema-alueet, rakennettu kulttuuriympäristö ja 
arkeologinen kulttuuriperintö 
6. Energiantuotanto, yhdyskuntatekniikka ja tekninen huolto: 
tuulivoimapotentiaali, uudet sähkönsiirto-, päävesijohto- ja pääviemärilinjat, 
jätevedenpuhdistamot, jätteenkäsittelyalueet ja kiertotalous 
7. Joroisten maakuntakaavamerkintöjen tarkistaminen 
 
Läpileikkaavana teemana on ilmastonmuutos. 
 
Joitakin Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040, 1. vaiheen merkintöjä 
tarkistetaan tässä 2. vaiheen maakuntakaavassa uudelleen. Muuttuvia 
merkintöjä ovat keskustatoimintojen aluevarausmerkintä C, 
puolustusvoimien aluevarausmerkintä EP, suojavyöhyke sv-8 ja 
tavaraliikenteen terminaalimerkintä. Lisäksi joidenkin merkintöjen 
määräyssisältöä muutettiin Pohjois-Savon maakuntakaavan 2040 1. 
vaiheessa, mutta itse merkintöjä ei tuolloin viety 1. vaiheen kaavakartalle. 
Nämä merkinnät lisätään kaavakartalle nyt: keskustatoimintojen 



alakeskukset ca-v, ca1, ca2 sekä vähittäiskaupan suuryksiköt KM, kme ja 
kme/res. 
 
Viranomaiskuulemisvaiheen kaavaehdotusaineistot ovat sähköisessä 
muodossa internet-sivuilla seuraavasti: 
• kaavakartta 
• kaavakarttojen yhdistelmä 
• merkinnät ja määräykset 
• kaavaselostus 
• kokonaisvaikutusten arviointi 
• kaavamerkintäluettelo 
• kaavamerkintäluettelo: muinaisjäännökset 
• Maakuntakaavan kaikki selvitykset 

 
 Liitteet 
 Lausuntopyyntö  
 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Erillistä ennakkoarviointia ei tehdä, koska päätös koskee 
lausunnon antamista 

 
Päätösehdotus Siilinjärven kunnanhallitus antaa Pohjois-Savon maakuntakaava 2040 2. 

vaiheen viranomaisvaiheen kaavaehdotuksesta ja vaikutusten arvioinnista 
seuraavan lausunnon: 
 

 Aluerakenne, asuminen ja elinkeinojen kehittäminen 
Kehittämisperiaatemerkinnät 
VT5:n ja VT9:n liikennekäytävät, Kuopion kaupunkikehittämisen 
kohdealue, maanteiden suuntaiset joukkoliikenteen kehittämisvyöhykkeet, 
Kuopio-Siilinjärvi-Tahko matkailun kehittämiskäytävä sekä matkailun 
vetovoimakohde ”Siilinjärvi” on nostettu maakunnan kannalta tärkeimmiksi 
kehittämisperiaatteiksi maakuntakaavaan, jotka koskevat Siilinjärveä 
osana Kuopion kaupunkiseutua. Kehittämistä on haluttu ohjata myös mm. 
yhdyskuntarakenteen laajenemissuuntien, maaseudun elinkeinojen, 
vesimatkailun ja viheryhteystarpeiden osalta.  
 
Tavoitteena maakuntakaavatyössä on ollut kehittämisperiaatteiden 
selkiyttäminen ja niiden vaikuttavuuden täsmentäminen. Voimassa oleviin 
maakuntakaavoihin verrattuna kehittämisperiaatemerkintöjä on käytetty 
huomattavasti enemmän. Kehittämisperiaatemerkintöjen ja niiden 
suunnittelumääräysten tarkkuustaso vaihtelee valtakunnallisesta 
mittakaavasta hyvin paikalliselle tasolle. Siilinjärven kirkonkylän alueelle 
maakuntakaavaehdotuksessa kohdistuu 6-7 kehittämisperiaatemerkintää. 
Näiden merkintöjen osin ristiriitaiset tavoitteet ja suunnittelumääräykset 
sekä koko maakuntakaava-aluetta koskevat yleiset suunnittelumääräykset 
antavat kuntakaavoitukselle hyvin tulkinnanvaraisen lähtökohdan. 
Voidaanko esimerkiksi keskeisiä taajama-alueita kehittää ja tarvittaessa 
laajentaa jatkossakin kasvutavoitteen mukaisesti vai onko 
yhdyskuntarakenteen tärkeimmilläkin kasvualueilla esim. peltojen 
säilyminen ruuantuotannossa merkittävämpi asia tai talousmetsien 
säilyminen hiilinieluina? Jatkossa on edelleen syytä pohtia, pitäisikö 
maakuntakaavassa esittää kehittämisperiaatemerkintöjä vain maakunnan 
kehittämisen kannalta merkittävimmille alueille, joihin kohdistuu 
tarkemmassa suunnittelussa huomioon otettavia alueiden käytön tai 
yhdyskuntarakenteen suunnittelun kehittämistarpeita. Maankäytön 
suunnittelu on keskenään erilaisten tarpeiden ja tavoitteiden 
yhteensovittamista, mutta hyvin erilaisiin maankäyttöratkaisuihin johtavia 
päällekkäisiä tai keskenään ristiriitaisia kehittämisperiaatemerkintöjä on 
syytä kaavoissa välttää. 
 

https://www.pohjois-savo.fi/media/4-maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat/kaava-asiakirjat/viranomaiskuuleminen/kaavakartta.pdf
https://www.pohjois-savo.fi/media/4-maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat/kaava-asiakirjat/viranomaiskuuleminen/kaavakartta-yhdistelma.pdf
https://www.pohjois-savo.fi/media/4-maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat/kaava-asiakirjat/viranomaiskuuleminen/kaavamerkinnat-ja-maaraykset.pdf
https://www.pohjois-savo.fi/media/4-maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat/kaava-asiakirjat/viranomaiskuuleminen/kaavaselostus.pdf
https://www.pohjois-savo.fi/media/4-maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat/kaava-asiakirjat/viranomaiskuuleminen/kokonaisvaikutusten-arviointiraportti.pdf
https://www.pohjois-savo.fi/media/4-maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat/kaava-asiakirjat/viranomaiskuuleminen/liite1-kaavamerkintaluettelo.pdf
https://www.pohjois-savo.fi/media/4-maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat/kaava-asiakirjat/viranomaiskuuleminen/liite2-muinaisjaannosluettelo.pdf
https://www.pohjois-savo.fi/maakuntakaavat-ja-liikenne/valmisteilla-olevat-maakuntakaavat.html


Taajamat 
Taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeeseen ja kohdemerkintöihin 
perustuva esitystapa yleispiirteistää ja korostaa maakuntakaavan 
seudullisuutta tavoitteiden mukaisesti. Rautatieasemanseutujen ympärille 
osoitettu yhdyskuntarakenteen eheyttämistarvemerkinnän (nuolet 
käännettävä sisäänpäin) tulisi raideliikenteen lisäksi ottaa huomioon myös 
erityisesti runkobussilinjaston päätepisteelle Siilinjärven kirkonkylään 
kohdistuvat tarpeet ja kehittämismahdollisuudet.   
  
Siilinjärven Räimälle on esitetty uusi taajaman reservialue, jonka 
toteuttaminen kohdistuu tämänhetkisten arvioiden mukaan 
maakuntakaavan tavoitevuoden jälkeiseen aikaan. Maakuntakaavassa on 
hyvä tunnistaa ja varautua seudun kasvuun sekä yhdyskuntarakenteen 
aluetarpeisiin pidemmälläkin aikavälillä. 
 
Kylät 
Kaavaehdotuksessa on osoitettu maakunnallisesti merkittävä kyläverkosto. 
Siilinjärven kunta pitää tärkeänä, että elinvoimaisia ja aktiivisia 
maaseutukyliä on mahdollista kehittää ja täydennysrakentaa jatkossakin 
kyläyleiskaavoihin perustuen. 
 
Työpaikka-alueet ja teollisuus 
Työpaikka- ja teollisuusalueiden osalta kohdemerkinnät ovat hyvä 
merkintätapa maakuntakaavatasolla. Siilinjärvelle on merkitty työpaikka-
alueen kohdemerkintänä Radantauksen teollisuusalue, joka 
tulevaisuudessa laajentuu pohjoiseen nykyisen VT5:n vartta pitkin. Alueelle 
voi asemakaavojen perusteella sijoittua myös merkittävää teollisuus- 
varasto- ja kiertotaloustoimintaa, joka on hyvä huomioida 
maakuntakaavamerkinnässä. Vuorelan ja Toivalan lähes valmiiksi 
rakennetut työpaikka-alueet on merkitty aluevarausmerkinnällä, mutta 
tälläkin alueella kohdemerkintä taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeellä 
olisi riittävä. Joensuuntien vartta Toivalassa pyritään kehittämään edelleen 
työpaikka-alueena, jossa on mahdollisuus myös tilaa vaativan ja 
tukkukaupan sijoittumiseen. 
 
Matkailupalvelut 
Maakuntakaavaan on merkitty Kasurilan laskettelukeskuksen, Tarinagolfin 
ja Patakukkula-Tarinaharjun ulkoilualueet eri toimintoineen yhtenä 
maakunnallisesti merkittävänä matkailun vetovoimakohteena 
kunnanhallituksen luonnosvaiheessa antaman lausunnon mukaisesti. 
 
Liikennejärjestelmä 
Tie- ja rataverkosto 
Teiden ja rautateiden osalta maakuntakaavaan on osoitettu 
maakunnallisesti ja valtakunnallisesti merkittävä verkosto. Savonrata on 
osoitettu vaiheittain kehitettävänä kaksiraiteisena nopean liikenteen 
pääratana, jolla ennen kaikkea liikenteen välityskykyä tulisi parantaa. 
Päätieverkko on merkitty pitkälti nykyisen kaltaisena. Siilinjärveltä 
Alapitkälle ulottuva VT5:n uusi Siilinjärvi-Pöljä-Alapitkä linjaus on esitetty 
ELY-keskuksen yleissuunnitelman päivittämisessä valitseman lähtökohdan 
mukaisesti. Joensuuntie on Vuorelan eritasoliittymän ja Jännevirran sillan 
välillä merkitty merkittävästi parannettavaksi tieyhteydeksi. Lotteinen-
Jännevirta välillä on käynnissä tiehanke, jonka toteutumisen myötä myös 
Toivalan kohdalla VT9:llä olevat nykyiset liittymät on tarpeen muuttaa 
yleiskaavan mukaisesti eritasoliittymiksi liikenteen sujuvuuden ja 
turvallisuuden varmistamiseksi. 
 
Lentoliikenne 



Kunnanhallitus toistaa luonnosvaiheessa esittämänsä, että 
maakuntakaavatasolla on tarpeen pohtia, pitääkö Puolustusvoimien 
tarpeisiin rakennettava varalaskupaikka VT9:llä esittää maakuntakaavassa 
ja arvioida mahdollisen harjoituskäytön vaikutuksia pitkämatkaiseen 
liikenteeseen valtakunnallisesti tärkeällä maantiellä. Mahdollisen 
varalaskupaikan harjoituskäytön aikana on odotettavissa merkittäviä 
liikenteellisiä vaikutuksia sekä pitkämatkaiseen että paikalliseen 
liikenteeseen. 
 
Lentomelualue 
Lentomeluvarauma on esitetty uutena merkintänä Finavian ja 
Puolustusvoimien antaman arvion mukaisesti. Tarkemmassa maankäytön 
suunnittelussa on hyvä tiedostaa lentomeluvaikutusten kasvaminen 
kaluston uudistuessa. Hävittäjähankinnasta on päätetty, jonka perusteella 
lentoliikenteen meluselvityksen päivittäminen olisi mahdollista aloittaa jo 
ennen vuotta 2025, jolloin uusi lentokonemeluselvitys on suunniteltu 
laadittavaksi. Kunnanhallitus suosittelee vähintään Finavian 
lentomeluvaraumalausunnon päivittämistä maakuntakaavaehdotuksen 
pohjaksi, kun uusi konemalli on jo tiedossa. 
 
Puolustusvoimien alueet 
Puolustusvoimien aluevarauksia (EP) ja suojavyöhykkeen rajausta on 
laajennettu 1.vaiheen maakuntakaavasta vastaamaan valtion 
maanomistusta ja uusia aluevaraustarpeita. Varalaskupaikan mahdollisen 
harjoituskäytön aikaisia tilapäisiä ympäristöhäiriöitä olisi hyvä tarkastella ja 
arvioida nykyisten ja kasvutavoitteen edellyttämien uusien asuinalueiden 
suhteen.   
  
Viherverkosto ja luonnon monimuotoisuus 
Luonnonsuojelualueet 
Kevättömän-Pyylammen vesialueet on merkitty kaavaehdotukseen 
kokonaan luonnonsuojelualueeksi aiemman maakuntakaavan mukaisesti. 
Kevättömälle on perustettu neljä luonnonsuojelualuetta vain tärkeimmille 
linnustoalueille vuonna 2009, jonka perusteella merkinnän voisi päivittää. 
  
Virkistysalueet ja -reitit 
Ulkoilu-, virkistys- ja melontareiteistä on maakuntakaavaan tarpeen merkitä 
toteutuneet seudulliset reitit. Maakuntatason reittitarpeita voisi merkitä 
yhteystarvemerkinnöillä, jolloin niiden vaihtoehtoisia linjauksia voitaisiin 
paremmin tutkia kuntakaavoituksessa. Moottorikelkkareiteistä on tarpeen 
osoittaa vain Siilinjärven läpi kulkeva maakunnallisesti merkittävä Kuopio-
Tahko -reitti. Tarvittavat maakunnalliset moottorikelkkareitit voisi osoittaa 
liikennejärjestelmä- teeman alla, sen muusta luonnon virkistyskäytöstä 
poikkeavan luonteen vuoksi.  Paikallisten reittien merkitsemistä 
maakuntakaavaan ei nähdä tarpeellisena. 
 
Metsätalousalueet, joilla erityisiä ympäristöarvoja 
Patakukkula-Käärmelahti harjujakso ja Kasurilanmäen pohjoisrinne on 
merkitty maakuntakaavaan erityisiä ympäristöarvoja omaaviksi 
metsätalousalueiksi. Samalle alueelle kohdistuu myös merkittävää 
matkailupalvelujen ja ulkoilun ohjaamistarvetta.  Viherverkoston 
kehittämisen kannalta olisi tärkeää, että harjualuekokonaisuuden 
merkittäviä ympäristöarvoja omaavia metsätalous- ja luonnonsuojelualueita 
tuettaisiin viheryhteystarvemerkinnällä. Viheryhteystarpella tulisi korostaa 
kohtia, jossa on maankäytöstä johtuvaa yhteensovittamista ja 
kehittämistarpeita, kuten leveät liikennevyöhykkeet, tiivis rakentaminen, 
laaja teollinen toiminta tai maa-ainesten ottaminen.  
 
Metsätalous ja luonnonrauha-alueet 



Maakuntakaavaluonnoksissa osoitetuille laajoille metsäalueille ei kohdistu 
uhkaa muun maankäytön kannalta, eikä niille ole tarpeen kaavassa esittää 
rajoituksia luonnonsuojelualueita lukuun ottamatta. Metsälaki ohjaa 
metsätaloutta näillä alueilla. 
  
Luonnonvarat 
Pohjavesialueet 
Pohjavesialueet on esitetty voimassa olevien aluerajausten mukaisena. 
Harjamäki-Kasurilan ja Jälän pohjavesialueilla on tehty tarkempia 
rakennetutkimuksia, jotka valmistuivat loppuvuonna 2022 aikana. 
Pohjavesialueiden rajausmenettely käynnistyy keväällä 2023 ja lienee 
virallisena käytössä kaavaehdotuksen julkiseen nähtäville asettamiseen 
mennessä. 
 
Mineraalipotentiaaliset alueet 
Kaavaehdotuksessa on esitetty Siilinjärven apatiittiä, teollisuusmineraaleja 
ja karbonatiittiä sisältävä mineraalipotentiaalinen alue. Merkintä ulottuu 
voimassa olevien Yaran tehdas- ja kaivostoimintojen 
maakuntakaavamerkintöjen yli Tynnörinen-Honkamäki alueella ja 
Heinämäen suunnassa. Merkinnän kehittämisperiaate edellyttää 
mineraalipotentiaalin hyödyntämistä edistettäessä sovittamaan toiminta 
yhteen muun maankäytön kanssa ja ottamaan huomioon alueen 
erityispiirteet sekä toiminnan sosiaaliset ja ympäristövaikutukset. 
Kunnanhallitus toteaa, että Yaran toimintojen sijoittuminen sovitetaan 
jatkossa yhteen muun maankäytön kanssa kuntakaavoilla, kun 
tulevaisuuden hankkeista on laadittu riittävät selvitykset, suunnitelmat ja 
vaikutusten arvioinnit. 
  
Kaivosalueet 
Yaran kaivostoimintojen alueet suojavyöhykkeineen ja 
selvitysaluetarvemerkintöineen on esitetty jo voimassa olevassa 1. vaiheen 
maakuntakaavassa. Nyt kaavaehdotukseen on siirretty myös Yaran 
teollisuus- ja kaivostoimintojen alueet voimassa olevan Kuopion seudun 
maakuntakaavan mukaisena. Voimassa olevasta maakuntakaavasta 
jäävät voimaan Siilinjärvellä nykyiset Yaran kaivoksen 
teollisuusaluemerkinnät T/ek ja T/kem. Ratkaisuun on päädytty, koska 
Yaran kaivoksen laajennuksen YVA-hanke ja sen selvitykset ovat kesken. 
Yaran maakuntakaavan päivittämistarpeet ratkaistaan seuraavassa 
maakuntakaavatyössä. 
 
Kulttuuriympäristö 
Maisema-alueet 
Koivusaareen on merkitty uusi maakunnallisesti arvokkaaksi luokiteltu 
maisema-alue. Merkintä perustuu maakuntakaavaa varten laadittuun 
maisema-alueiden päivitysinventointiin. Kunnanhallitus esittää, että myös 
voimassa olevan maakuntakaavan mukainen Kehvo-Väänälänranta -
maisema-alue osoitetaan maakuntakaavassa inventoinnissa esitetyn 
mukaisesti pienempinä alueina. 
  
Rakennettu kulttuuriympäristö 
Siilinjärvelle on osoitettu kuntakaavojen ja maakuntakaavaa varten laaditun 
modernin rakennetun kulttuuriympäristöselvityksen perusteella useita uusia 
kohteita maakuntakaavaehdotuksessa. Aiemman 11 merkinnän sijaan 
kulttuuriympäristön vaalimiseksi merkittyjä kohteita ja alueita on 41 kpl. 
Pääosa näistä on yleis- ja asemakaavojen rakennussuojelukohteita, joiden 
osalta ei ole huomautettavaa. 
  
Varsinaisina rakennussuojelukohteina on esitetty Tarinaharjun parantola ja 
Siilinjärven rautatieasema. Tarinan päärakennus on tyhjillään ja 



uudelleenkäyttöselvitys tekeillä. Tarinan parantolan ympäristöön on 
tarkoitus yleiskaavan mukaisesti lisäksi täydennysrakentaa uusia 
kerrostaloja ympäristön arvot huomioiden. 
  
Uusille modernin kulttuuriympäristön merkittäviksi arvotetuille kohteille on 
annettu sama merkintä ja määräys kuin aikaisemmille voimassa olevan 
kaavan valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittäville 
kulttuuriympäristökohteille ja -alueille. Maakunnallisesti arvokkaaksi 
luokittelu maakuntakaavassa on johtanut aiemmin rakennussuojeluun 
kuntakaavoissa. Maakuntakaavatyön aikana käydyissä neuvottelussa 
luvattiin, että merkintä ei suoraan tarkoittaisi modernin kulttuuriympäristön 
kohteiden osalta rakennussuojelua vaan harkinta jäisi kuntakaavoitukseen. 
Merkintää tulee kehittää niin, että säilyttämisen edellytyksiä 
kuntakaavoissa arvioitaessa voidaan huomioida myös alueen kehittäminen 
sekä rakennusten käyttötarpeet ja -mahdollisuudet, elinkaari ja 
kustannukset suhteessa suojelutarpeisiin. 
  
Keskustan liikerakennusten aluekokonaisuus (Kuiluntien postmodernit 
rakennukset, Kiint. Oy Siilinjärven Pankkikeskus/Siilin Rauta Oy, 
Kauppapuisto Oy ja Fontanella, virkistyskylpylä) ja torialue on merkitty 
maakuntakaavaan kaupunkikuvan kannalta maakunnallisesti tärkeäksi 
alueeksi. Kaava edellyttää vaalimaan alueen kaupunkikuvaa ja 
sopeuttamaan uudis- ja täydennysrakentaminen alueen mittakaavaan. 
Kunnanhallituksen mielestä keskustan liikerakennuskokonaisuuteen 
kuuluvilla rakennuksilla ei ole sellaisia maakunnallisia arvoja, joka 
edellyttäisi koko keskustan rakentamista kyseisellä mittakaavalla. 
Kunnanhallituksen näkemyksen mukaan maakuntakaavassa esitetty 
merkintä ja suunnittelumääräys voi rajoittaa tärkeän keskusta-alueen 
kehittämistä ja tehokkaampaa uudisrakentamista. Kunnanhallitus 
edellyttää merkinnän muuttamista informatiiviseksi ilman 
suunnittelumääräystä, jolloin se ei estä keskustan kokonaissuunnittelua 
kaupunkimaisemmaksi kuntakaavoituksella. 
 
Energia, yhdyskuntatekniikka ja tekninen huolto 
Jätteenkäsittelyalueet ja kiertotalous 
Kaavaehdotuksessa on esitetty vain maakunnallisesti tärkeimmät 
jätteenkäsittelyalueet kiertotalouden kannalta merkittävinä kehitettävinä 
alueina. Kiertotaloutta varten tarvitaan myös paikallisia varasto- ja 
käsittelyalueita lähempänä materiaalien syntypaikkoja. Siilinjärven 
Radantauksen teollisuusalueelle on tarkoitus kuntakaavoituksella 
mahdollistaa seudullisesti merkittävää kiertotaloustoimintaa ja -elinkeinoja.  
 
Kokonaisvaikutusten arviointi 
Ehdotusvaiheen kokonaisvaikutusten arviointi on laadittu pitkälti 
luonnosvaiheen arvioinnin pohjalta. Kaavan vaikutuksia on kuvattu pääosin 
hyvin, mutta vaikutusten merkittävyyden vertailu plussin ja miinuksin johtaa 
ristiriitaisiin tulkintoihin eikä siten sovellu kaavan vaikutusten arviointiin. 
Sanallinen vaikutusten arviointi on kaavoissa riittävä menetelmä. 
Kaavaratkaisulla on usein hyvästä tavoitteesta ja sen parhaasta 
mahdollisesta toteuttamisesta huolimatta negatiivisia vaikutuksia, jotka 
korostuvat nyt liikaa kokonaisvaikutusten arvioinnissa. Kaupungistumisen 
tai joukkoliikenteen käytön mahdollisuuksien parantamisen ei esimerkiksi 
voida suoraan arvioida näivettävän maaseutua ja lisäävän 
autoriippuvuutta. Arvioinnin tavoitteena tulee olla vähentää tai lieventää 
kaavan kielteisiä vaikutuksia ja nähdä arviointi myös kaavaratkaisujen 
kehittämisen välineenä. Jos esimerkiksi vaikutusten arvioinnissa todetaan, 
että ”Maakunnallisesti merkittävän rakennusperinnön huomioon ottaminen 
voi hidastaa kuntakaavoituksessa merkittävien hankkeiden etenemistä”, 



niin kaavaratkaisua tai suunnittelumääräystä tulee vaikutusten arvioinnin 
pohjalta kehittää paremmaksi, ettei kaavan haitallinen vaikutus toteutuisi. 
 
Yhteenveto 
Siilinjärven kunta pitää hyvänä, että maakuntakaavan tarkistamisessa sen 
merkintöjä ja määräyksiä on pyritty uudistamaan strategisemmalle ja 
yleispiirteisemmälle tasolle. Nähtäville asetettavaa kaavaehdotusta 
laatiessa on syytä edelleen pohtia, mitkä asiat vaativat maakuntatasoista 
ohjausta ja mitä lopulta ratkaistaan kuntakaavoituksessa. 
Viranomaiskuulemisvaiheen maakuntakaavaehdotuksen merkinnät ja 
erityisesti suunnittelumääräykset sisältävät paljon kuntakaavoissa 
ratkaistavia, tarkempaa selvitystä ja perustelua vaativia asioita, jonka 
vuoksi myös maakuntakaavan valtakunnallisten ja maakunnallisten 
tärkeiden intressien tunnistaminen ja tulkinta hankaloituu. 
 
Kunnanhallituksella ei ole muuta huomautettavaa 
viranomaiskuulemisvaiheen maakuntakaavaehdotukseen. 

Päätös Merkittiin pöytäkirjaan, että kaavoituspäällikkö Timo Nenonen oli 
asiantuntijana läsnä kokouksessa tämän pykälän käsittelyn aikana klo 
14:29 - 15:32. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 


